~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 448 ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR ROSEMARY DE JESUS DA SILVA, matrícula nO
13.320-60, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Adão Xavier (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
001.978/97-CLDF).

2 - EXONERAR ANTÔNIO PESSOA SANTANA, matrícula nO 13.212-63,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Adão
Xavier (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO 001.374/97-CLDF).

3 - EXONERAR ISAURINETE BARBOSA DE MIRANDA, matrícula nO
13.262-48, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Manoel de Andrade, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-07, no referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e
128/97 - Processo nO 001.563/97-CLDF).

4 - NOMEAR SOLANIEIDE REINALDO DE MEDEIROS para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Manoel de
Andrade (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO 002.659/97-CLDF).

5 - EXONERAR GERVASIO GONCALVES FILHO, matrícula nO 13.129-50,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PTS (Resoluções nOs 079/93 e
125/97 - Processo nO 001.061/97-CLDF).

6 - EXONERAR CRISTIANE LONGO CORREIA, matrícula nO 12.247-49,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Luiz
Estevão, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na
Liderança do PTS (Resoluções nOs 073/93, 079/93, 125/97 e 128/97 - Processo nO
000.094/95-CLDF).

7 - NOMEAR ADILSON DA SILVA CARLOS para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado Luiz Estevão
(Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO 002.655/97-CLDF).

8 - EXONERAR VERUSCHKA OLIVEIRA CREMA CARVALHO, matrícula
nO 12.923-35, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Geraldo Magela (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
001.982/96-CLDF).

9 - NOMEAR EDNAR RODRIGUES DA SILVA LACERDA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete P§lrlamentar do Deputado Pedro Celso
(Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO 002.678/97-CLDF).

/"

A:lMINUTA.OOC

...i.- CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - NOMEAR, ad referendum da Mesa Diretora, TÂNIA MARIA OLIVEIRA
NUNES, matrícula nO 11.448-44, ocupante do cargo efetivo de Assessor Legislativo, área
Processo Legislativo, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal,
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Pedro Celso (autorização dada pela Mesa Diretora em sua 6" Reunião,
realizada em 11/03/97; e Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
002.657/97-CLDF).

11 - NOMEAR MARIA AUZENI DO REGO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-02, na Liderança do PMDB (Resoluções nOs 079/93 e 125/97 ­
Processo nO 002.677/97-CLDF).

12 - EXONERAR ANTONIO ALVES DO LAGO, matrícula nO 12.135-60, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
002.158/94-CLDF).

13 - NOMEAR ANTONIO EUDES XIMENES para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon Aires (Resoluções
nOs 073/93,079/93 e 128/97 - Processo nO 002.577/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 01 de dez.e~o de 1997.

'~-:>V""""-7"-._
Deputada LUCIA CA

Presidente